ПРОЕКТ
Администрация Токарёвского муниципального округа
Токарёвского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2024                                   р.п. Токарёвка                                                 № 00

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексная программа развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Токарёвского муниципального округа Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024 № 71

 	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 34 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Токарёвского муниципального округа Тамбовской области», Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, администрация муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Комплексная программа развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Токарёвского муниципального округа Тамбовской области», утверждённую постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024  № 71.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете Токарёвского муниципального округа «Маяк» и в сетевом издании "РИА"ТОП68"(www.top68.ru).
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. глава Токарёвского
муниципального округа
Тамбовской области	А.В.Жуков

	ПРИЛОЖЕНИЕ
	УТВЕЖДЕНЫ
постановлением администрации
Токарёвского  муниципального округа
от 00.00.2024 № 000

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Комплексная программа развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Токарёвского муниципального округа Тамбовской области»,  утверждённую постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024  № 71 (далее – Программа).

1. В Паспорте Программы позицию "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования на 2024-2030гг. –        27 000,0 тыс. рублей,                                                          в том числе по годам:                                                   2024 – 11 500,0 тыс. рублей;                                          2025 – 15 500,0 тыс. рублей;                                                2026 – 0,0 тыс. рублей;                                                 2027 – 0,0 тыс. рублей;                                                 2028 – 0,0 тыс. рублей;                                                  2029 – 0,0 тыс. рублей;                                                    2030 – 0,0 тыс. рублей;                                              источники финансирования:                                                                     - средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей,                            в том числе по годам:                                                   2024 – 0,0 тыс. рублей;                                                  2025 – 0,0 тыс. рублей;                                                 2026 – 0,0 тыс. рублей;                                                 2027 – 0,0 тыс. рублей;                                                 2028 – 0,0 тыс. рублей;                                                  2029 – 0,0 тыс. рублей;                                                    2030 – 0,0 тыс. рублей;                                                       - средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,         в том числе по годам:                                                     2024 – 0,0 тыс. рублей;                                                  2025 – 0,0 тыс. рублей;                                                 2026 – 0,0 тыс. рублей;                                                 2027 – 0,0 тыс. рублей;                                                 2028 – 0,0 тыс. рублей;                                                  2029 – 0,0 тыс. рублей;                                                    2030 – 0,0 тыс. рублей;                                                       - средства бюджета муниципального округа – 26 000,0 тыс. рублей,    в том числе по годам:                                                   2024 – 11 500,0 тыс. рублей;                                          2025 – 14 500,0 тыс. рублей;                                                2026 – 0,0 тыс. рублей;                                                 2027 – 0,0 тыс. рублей;                                                 2028 – 0,0 тыс. рублей;                                                  2029 – 0,0 тыс. рублей;                                                    2030 – 0,0 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 1 000,0 тыс. рублей,           в том числе по годам:
2024 – 0,0 тыс. рублей;                                                  2025 – 1 000,0 тыс. рублей;                                                 2026 – 0,0 тыс. рублей;                                                 2027 – 0,0 тыс. рублей;                                                 2028 – 0,0 тыс. рублей;                                                  2029 – 0,0 тыс. рублей;                                                    2030 – 0,0 тыс. рублей;

2. Изложить приложение №2 Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексная программа развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» к Программе в следующей редакции:

Приложение № 3
 к муниципальной программе
"Комплексная программа развития и модернизации
 объектов коммунальной инфраструктуры
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области"

Перечень
			мероприятий муниципальной программы «Комплексная программа развития и модернизации объектов 			коммунальной инфраструктуры Токарёвского муниципального округа Тамбовской области»
	N п/п
	Наименование мероприятий муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	наименование
	единица измерения
	По годам, всего
	по годам, всего
	всего
	федерал. бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Ремонт сетей водоснабжения
	Отдел ЖКХ, благоустройства и транспорта администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, Финансовое управление администрации муниципального округа, юридические и физические лица на конкурсной основе.

	2024
	3 000,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	3 000,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	0,00

	1.1
	Ремонт сетей водоснабжения в р.п. Токарёвка

	Протяженность отремонтированных сетей водоснабжения
	м.
	2024
	28276
	2024
	3 000,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	0,00

	2025
	0
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0
	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0
	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0
	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	3 000,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	0,00

	2
	Строительство водозаборных скважин и водонапорных башен

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	3 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	1 000,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	3 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	1 000,00

	2.1
	Строительство скважины и башни в с.Львово

	Количество построенных объектов
	шт
	2024
	0
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	2
	2025
	3 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	1 000,00

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0
	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0
	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0
	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	3 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	1 000,00

	3
	Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту системы холодного водоснабжения и сети водоотведения, по строительству водопроводной сети, водозаборных скважин, водонапорных башен и станций водоочистки

	2024
	4 000,00
	0,00
	0,00
	4 000,00
	0,00

	2025
	12 000,00
	0,00
	0,00
	12 000,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	16 000,00
	0,00
	0,00
	16 000,00
	0,00

	3.1
	Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту системы холодного водоснабжения в р.п.Токарёвка

	Количество разработанных проектно-сметных документаций
	шт
	2024
	1
	2024
	2 000,00
	0,00
	0,00
	2 000,00
	0,00

	2025
	0
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0
	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0
	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0
	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2 000,00
	0,00
	0,00
	2 000,00
	0,00

	3.2
	Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту сети водоотведения в р.п.Токарёвка

	Количество разработанных проектно-сметных документаций
	шт
	2024
	1
	2024
	2 000,00
	0,00
	0,00
	2 000,00
	0,00

	2025
	0
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0
	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0
	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0
	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2 000,00
	0,00
	0,00
	2 000,00
	0,00

	3.2
	Разработка проектно-сметной документации по строительству водопроводной сети, 2 водозаборных скважин, 2 водонапорных башен и 2 станций водоочистки в д. Старогрязное Токарёвского муниципального округа

	Количество разработанных проектно-сметных документаций
	шт
	2024
	0
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	7
	2025
	3 000,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	0,00

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0
	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0
	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0
	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	3 000,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	0,00

	3.3
	Разработка проектно-сметной документации по строительству водопроводной сети, 2 водозаборных скважин, 2 водонапорных башен и 2 станций водоочистки в д. Васильевка Токарёвского муниципального округа

	Количество разработанных проектно-сметных документаций
	шт
	2024
	0
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	7
	2025
	3 000,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	0,00

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0
	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0
	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0
	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	3 000,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	0,00

	3.4
	Разработка проектно-сметной документации по строительству станции водоочистки

	Количество разработанных проектно-сметных документаций
	шт
	2024
	0
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0
	2025
	6 000,00
	0,00
	0,00
	6 000,00
	0,00

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0
	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0
	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0
	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	6 000,00
	0,00
	0,00
	6 000,00
	0,00

	4
	Проектирование (разработка) схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

	2024
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	4.1
	Проектирование (разработка) схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

	Количество разработанных схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	шт
	2024
	0
	2024
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2025
	0
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0
	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0
	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0
	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	5
	Поддержка и развитие коммунального хозяйства

	2024
	4 000,00
	0,00
	0,00
	4 000,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	4 000,00
	0,00
	0,00
	4 000,00
	0,00

	5.1
	Ремонт нежилого здания, площадью 124,6 м2 по адресу Тамбовская область, муниципальный округ Токарёвский , р.п. Токарёвка, ул.Советская, д.64а и выполнение работ по возведению сооружения для хранения коммунальной техники

	Количество отремонтированных и построенных зданий
	шт
	2024
	2
	2024
	4 000,00
	0,00
	0,00
	4 000,00
	0,00

	2025
	0
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0
	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0
	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0
	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	4 000,00
	0,00
	0,00
	4 000,00
	0,00

Всего по Муниципальной программе
	2024
	11 500,00
	0,00
	0,00
	11 500,00
	0,00

	2025
	15 500,00
	0,00
	0,00
	14 500,00
	1 000,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	27 000,00
	0,00
	0,00
	26 000,00
	1 000,00

3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы «Комплексная программа развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
Приложение № 3
 к муниципальной программе
"Комплексная программа развития и модернизации
 объектов коммунальной инфраструктуры
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области"

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Токарёвского района «Комплексная программа развития и модернизации
объектов коммунальной инфраструктуры Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы Токарёвского муниципального округа
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	по годам, всего
	федерал. бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Токаревского муниципального округа Тамбовской области
	«Комплексная программа развития и модернизации
объектов коммунальной инфраструктуры Токарёвского муниципального округа Тамбовской области»
	Отдел ЖКХ, благоустройства и транспорта администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области
	2024
	11 500,00
	0,00
	0,00
	11 500,00
	0,00

	2025
	15 500,00
	0,00
	0,00
	14 500,00
	1 000,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	27 000,00
	0,00
	0,00
	26 000,00
	1 000,00